Ова многобројна група, у којој се налазио и инжењер Дешковић, имала је задатак да проучи услове за изградњу жељезнице и експлоатацију руда. Она је прокрстарила приморску област и пошла у шумске предјеле Мораче и Васојевића.²³

¹⁴ ДМЦ—ПР, 1903.

¹⁵ ДАЦ—Државни савјет, молба Руђера Ревединија, Ђузепе Волпија и Пјера Фоскарија од 15/28. јануара 1903.

¹⁶ О покушају оснивања монопола дувана, преговорима и концесији датој 1900. год. Емили Ванцелу из Беча: ДАЦ—фасцикла Барско друштво, омот о монополу дувана.

¹⁷ ДМЦ—ПР, 1903.

¹⁸ Уговор о монополу дувана. Цетиње, 1906; 3. О истом: ДАЦ—фасцикла Барско друштво, омот о монополу дувана.

маја, у присуству кнеза Николе, било одлучено да Лазар Мијушковић и Андрија Радовић ставе противпредлоге владе на пројекат Ревединија и Волпија. Они су већ сјутрадан реферисали и прочитали дефинитивни уговор, сагласивши се са Ревединијем и Волпијем. Истог дана уговор је потписан,²⁸ а санкционисан је 18 (31) маја. Монопол дувана преузело је италијанско „Друштво задружне режије црногорског дувана“, основано 15. јула 1903. године у Венецији,²⁹ са основним капиталом од 1,500.000 лира, које је од 20. марта 1905. године промијенило име

²⁴ ДАЦ—Државни савјет, записник сједнице од 24. априла 1903.

Даљи преговори имали су за циљ добијање концесије за изградњу жељезнице и луке у Бару. Они ће се продужити, због жеље Италијана да добију што повољније услове и тежње црногорске владе да извуче што више користи од њих, све до 14/27. јуна 1906. године, иако су радови на луци у Бару отпочели већ 23. марта 1905. године.⁴² Око Монопола дувана у Подгорици формира се и мала колонија Италијана, Он је постао и један од пунктова италијанске политике у Албанији.

Преговори између Итало-црногорског синдиката и Лазара Мијушковића око добијања концесија наставили су се, 14—15. септембра 1905. године, у кнежевом двору у Никшићу.⁷⁸ Они су били предмет разматрања и на сједници Министарског савјета Црне Горе од 8/21. децембра 1905. На овој сједници дозвољено је Итало-црногорском синдикату да промијени назив у Барско друштво. Радови на луци у Бару одвијали су се на основу претходних споразума, који су потврђени размјеном писاما између Волпија и Лазара Мијушковића од 21. децембра 1905. године, која су имала вриједност уговора.

Овај покушај формирања француске компаније завршио се неуспјехом, јер је немогуће било пронаћи финансијера, тим више што Русија није нудила учешће свог капитала у намјерованој групи.⁹⁴

Црногорска влада је у међувремену наставила преговоре са Барским друштвом, али уговор није хтјела потписати прије 10/23. маја, када је истицао рок, дат руској влади, за формирање политички незаинтересоване компаније. Како су изгледи за формирање ове компаније, у означеном року, били мали, Максимов је молио да се рок продужи, али је Лазар Мијушковић то одбио.⁹⁵ Тиме су преговори са Максимовом око формирања стране компаније били прекинути.